MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO
CAMPUS BRAGANCA PAULISTA
DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

OFICIO N2 34/2024 - DAE-BRA/DRG/BRA/IFSP

Braganca Paulista, 2 de abril de 2024.

Divulgamos a lista de alunos convocados para o Primeiro Simulado do ENADE do Curso de Engenharia de
Controle e Automacdo do ano letivo de 2024. Como critério para o aluno ser convocado, observou-se a
porcentagem de integralizacdo no respectivo curso: alunos com 40% ou mais de integralizagio foram
convocados.

O Simulado do ENADE de ECA ocorrera em 25/05/2024 (sabado letivo das 14h00 as 18h00 / recomenda-se
chegar com 30 minutos de antecedéncia). Sera fornecido um Coffee Break aos alunos. E, ao aluno que fizer o
Simulado, sera concedida uma pontuacdo de até 1,0 ponto na média final em cada disciplina que estiver
cursando no semestre, sendo, até 0,35 pela sua participa¢do no curso de Revisao no Moodle (pelo menos 30
questdes assinaladas) e até 0,75 pela sua nota tirada individualmente no Simulado.

Link da pagina do Simulado do ENADE de ECA no Moodle:

https://moodle.bra.ifsp.edu.br/course/view.php?id=1262

Link da pagina do curso de Revisdo para o ENADE de ECA no Moodle:

https://moodle.bra.ifsp.edu.br/course/view.php?id=2988

Segue lista dos alunos convocados.

MATRiICULA NOME

BP3006441 ADRIEL CHRISTIAN DINIZ LEITE
BP3006603 ALINE GABRIELA DE SOUZA
BP1764454 ALVARO ARAUJO LUIZ

BP3009483 ANDERSON T. DE OLIVEIRA GUAZZI
BP1764411 ANDRE LUIS SOARES

BP3006689 ANDRE WILLIAN DA SILVA

BP3003043 ARIEL SOUZA

BP3006123 ARTHUR HENRIQUE PRADO DA SILVA

BP300340X ARTHUR SIMOES RODRIGUES



BP3002951

BP3012191

BP3044718

BP3012786

BP3013294

BP3002713

BP3002764

BP3013065

BP3001512

BP3015149

BP3032396

BP3019632

BP3006115

BP3015157

BP1764187

BP3011992

BP3002802

BP1764349

BP3018491

BP3013138

BP3039323

BP3006638

BP3019641

BP3004911

BP1764004

BP3018504

BP3012107

BP1764314

BP300337X

BP3018482

BP3004961

BP300645X

BP300287X

BP3015181

BP3006085

BP301519X

BARBARAYOKO ALMEIDA GUSHIKEN
BEATRIZ DE OLIVEIRA GONZAGA
BERTOLINO JUNIO DOS SANTOS
BRENO CAIQUE RAMOS

BRENO DE OLIVEIRA SOUSA
BRUNO APARECIDO SALVADOR
BRUNO FERNANDO DA SILVA
CAMILA SILVA VITORIO

CARLA DOMINICCI

CARLOS ANTONIO SALES
CARLOS EDUARDO DE SOUZA
CAROLINE VITORIA VIANA
CESAR A. BAZILIO PICARELLI
CYNTIA DO PRADO LIMA
DANIEL DE LIMA CAPETTI
DANIEL SAVIO PEREIRA DA SILVA
DANILO DARIM TALARICO
DAVI BARROS MODESTO
DEBORA DE PAULA S. DE SOUZA
EDUARDA LIMA DA SILVA
EDUARDO AKIO TSUKAMOTO
EDUARDO AUGUSTO PETRI
EDUARDO EIJI ENDO

EDUARDO LOPES SILVA

ELVIS VINICIUS PALAZZI
EMELLY RAMOS

ENZIO DE SOUZA FRAZAO

ERIC MASSUDA NUMATA
FELIPE APPEZZATO TRIGO
FELIPE BAREL DE SOUZA
FELIPE DOS SANTOS SEVERINO
FELIPE JACOM DE OLIVEIRA
FERNANDO GRAVA

FRANCISCO NARCELIO F. COSTA
GABRIEL SALES RANKIN

GIOVANE A. DA SILVA NEVES



BP3002667

BP1764357

BP3002829

BP3019039

BP3002969

BP3016269

BP3005275

BP3012131

BP3018245

BP3012263

BP3009262

BP3044572

BP3013073

BP3012484

BP300614X

BP3026221

BP3002691

BP3013103

BP3002756

BP3012336

BP3018644

BP3016412

BP3002047

BP3006701

BP3005321

BP3002918

BP3009238

BP3006158

BP3048861

BP3006468

BP3006034

BP3018407

BP3013081

BP3006743

BP300676X

BP3015238

GUILHERME CAMARGO DE ALMEIDA
GUILHERME DEPENTOR DE SOUZA
GUSTAVO HENRIQUE YORRES
HENRIQUE BATISTA DA SILVA
HENRIQUE VANES FARIAS

IGOR MAZZOCATTO DE OLIVEIRA
ISAAC R. SANTANA FILHO

IURI PINHEIRO

JANE CHIA TSYR CHEN

JEFERSON M. DE ALMEIDA ANDRADE
JEFFERSON VERGARI F. GOMES
JOAO GABRIEL BARROS FERREIRA
JOAO VITOR ALVES DE CARVALHO
JOSE EMERSON DA SILVA

JULIA DANTAS GOMES

KLEYTON A. BRITO DE MOURA
LEANDRO DE O. DO NASCIMENTO
LEONARDO ASSIS DE MORAES
LIDIANE DE JESUS DA SILVA MIRA
LUCAS OLIER PRADO

LUCAS PEREIRA VIEIRA

LUCAS TOSHIO DE SOUZA MIKI
LUIS HENRIQUE LOPES ARAUJO
MARCIO DE OLIVEIRA ROMAO
MARCIO HENRIQUE VILELA FARIA
MARCOS A. FULEGATO DA SILVA
MARCOS MOREIRA DE ABREU
MATEUS DE LIMA VIEIRA

MATEUS FERREIRA DIAS BAPTISTA
MATEUS JODI DE ALMEIDA IBUSUKI
MATEUS THOMAZI BRAGION
MATHEUS BUENO CESILLA
MATHEUS S. DE ALBUQUERQUE
MICKAEL RAMOS DE ALMEIDA
MIKAEL BORGES

NAYARA DE SOUZA SILVA



BP300273X NAYHARA DE SOUZA VENTURA
BP3016293 ODIRLEI DE SOUZA PEREIRA
BP3004775 PAULAA. GOMES MARINHO
BP3006671 PAULO ROBSON DA SILVA PINTO
BP3013324 PAULO VALERIO ROCHA LISA
BP3002985 PEDRO ANTONIO LEITE DA SILVA
BP1764438  PEDRO BISPO DA SILVA

BP3004783 PEDRO H.AMARAL PERAMEZZA
BP3003451 RAFAEL DA SILVAFONSECA
BP3019675 RAISSA MENEZES EVANGELISTA
BP3018822 RHAYSSA LIMA SYMANOWICZ
BP3002152 RODRIGO JOSE MOREIRA E SILVA
BP3006751  SILVIA MIDORI DA SILVEIRA
BP3002039 SOPHIA LIRIO NUNES SANTOS
BP3012077 STEPHANYE DE LIMA MARTINS
BP3000141 TALITA DE SOUZA ALMEIDA
BP1764012 TIAGO DIB FUZETTI

BP300449X  VICTOR A. LOURENCO ELIZIARIO
BP3006093 VICTORIANOELLE A. DE OLIVEIRA
BP3002934 VICTOR YUKIO ALMEIDA GUSHIKEN
BP3003388  VINICIUS FERREIRA DE CARVALHO
BP3016242  VINICIUS MARTINS LUNA
BP3004902 VINICIUS NATAN DE OLIVEIRA
BP3013197  VINICIUS SORROCHE DA SILVA
BP176439X  VINICYUS AYRES PIRES

BP3009319 VITOR HENRIQUE BARBOSA
BP3026299 VITOR LACERDA DOS ANJOS
BP3012387  VITOR VINICIUS GRANCIERI

BP3013057 WILLIAM T. K. DE MORAES JESUS

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente.

GERALDO CRECI FILHO

Presidente da Comissao do ENADE de ECA de 2024



JEFFERSON DE SOUZA PINTO

Coordenador do Curso de ECA
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